
Pověst o Chullachaquiovi
Termín pochází ze dvou kečuán-

ských slov: Chulla = nerovný 

a Chaqui = noha, což dohromady 

znamená „nerovná noha“. 

Jedná se o mytologickou bytost, 

šaška a podivína, který obývá 

les a má schopnost proměnit se 

v zvíře, ptáka nebo člověka.  

Má jednu zvláštní charakteris-

tiku: má nerovnou nohu. Mnoho venkovanů a horalů vypráví, že 

byli touto postavou oklamáni, když se vydali do lesa. Neočeká-

vaně se před nimi objevil někdo, kdo vypadal jako jejich pří-

buzný nebo přítel, a lákal je s veselou pózou, aby ho následo-

vali cestami bez překážek. Nakonec však zmizel a zanechal své 

pronásledovatele ztracené hluboko v odlehlých koutech lesa. 

Tento duch také často vydává zvuky napodobující zpěv ptáků či 

řev zvířat, čímž horaly rozveselí nad domnělou kořistí.

Creencias Senatoriales y Superarganes

Nejste sirotek kvůli ztrátě otce a matky,  
ale kvůli ztrátě naděje.

Text pochází z publikace Creencias y Supersticiones Selváticas od autora Félixe Ramíreze Cuesty

Africká moudrost

Félix Ramírez Cuesta


